

## **Alternativ til skæld ud ved hjælp af Marte Meo**

*Ulla Lidsmoes*, familierapeuter ved Greve Familiecenter og Marte Meo terapeut og *Jane Larsen*, ressourcepædagog Marte Meo supervisor

**Mandag d. 12/3 kl. 16-17.15**

Greve Videnscenter Hundige Alle 11, 2670 Greve

Oplægget handler om, hvordan man som forældre og ansatte i daginstitutioner kan støtte børn i deres udvikling ved at være bevidst om Marte Meo principperne. Ud fra mange års erfaring vil oplægsholderne komme med ideer til, hvordan du bl.a. kan skabe ledelse, så det aktiverer samarbejdslyst hos børnene - i stedet for at komme til at skælde ud. Du vil også blive indviet i, hvordan børns hjerner er bygget op og således forstå børns reaktionsmønstre.

## **Marte Meo... et brand, en god fortælling, et fælles fagsprog eller alle 3?**

*Dorte Pretzmann* og *Mette Kurstein* (begge medarbejder i Dammen og Marte Meo terapeuter samt *Jacob Skovlod Nielsen*, pædagogisk leder i Dammen og Damager.

**Ved nedenstående 2 oplæg er det første med ledelsesperspektiv og det andet med medarbejderperspektiv. Det kan høres samlet eller hver for sig.**

### **Del 1**

**Mandag d. 12. marts kl. 17.45 – 18.20**

Greve Videnscenter Hundige alle 11, 2670 Greve

Hvordan skaber vi retning og rammen i vores inst., hvordan hænger det sammen med Center for Dagtilbuds Dagtilbudspolitik, PLP og AL. Hvordan involverer jeg mine medarbejdere i løsninger og skaber et rum for refleksion og vores faglige fagsprog (Marte Meo) og deraf når de små delmål. Hvordan skaber jeg et rationale bag mine beslutninger og giver mig selv tid til at reflektere over medarbejdernes indkommende løsninger. Er hyppige (team) – møde en metode for at nå mine delmål. Hvordan giver det mening? Hvem gør hvad? Hvordan gør jeg det til drift? Skaber Marte Meo merværdi (effekt for borgerne) og bliver det en enkelt vej til drift af en moderne daginstitution?

### **Del 2**

**Mandag d. 12. marts kl. 18.20 – 19.00**

Greve Videnscenter Hundige alle 11, 2670 Greve

Hvordan bruger vi vores Marte Meo klip til den fælles faglige refleksion og skaber det et bedre grundlag for overgangen imellem Vuggestuen og Børnehaven? Marte Meo finder vi konfliktreducerende og vi bliver dygtige til at guide og anviser nye handlemuligheder for børnene. Vi forsøger og tænker ligeledes det giver forældrene en tryk indgang til institutionslivet. Der vil undervejs, i oplægget, være klip der underbygger vores praksis i Dammen.

### **Få dit Barn på Sporet**

Når man oplever, at man er god nok

*Tea Hartelius*, skuespiller og underviser. Er opvokset med Marte Meo som hun bruger i sin undervisning med stor succes.

**Mandag d. 12/3 kl. 19.30 - 20.30**

Greve Videnscenter Hundige Alle 11, 2670 Greve

Et foredrag om hvordan man kan få sit barn på sporet. Om at bryde blokeringer og blive guidet til positiv udvikling i læringsforløbet. Tea har over 10 års erfaring med undervisning og tilbyder privatundervisning til supplerende af skolefag og lektiehjælp. Har undervist specialtimer og klasser både på privatskole og i folkeskolen.